ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по научной работе Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 23 октября 2020 г. № ___

О внесении изменений в правила приема
в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет»
на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
на 2021/2022 учебный год в части перечня направлений и программ
для приема

В целях расширения спектра образовательных программ аспирантуры ФГБОУ ВО «БГУ» в 2021/2022 учебном году, руководствуясь Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; приказом Минобрнауки России от 12 января 2017 г. № 13 (зарегистрирован Минюстом России 03 марта 2017 г., регистрационный № 45843) «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре»; приказами Минобрнауки России от 11 января 2018 г. № 23 (зарегистрирован Минюстом России 01 февраля 2018 г., регистрационный № 49857) и от 17 декабря 2018 г. № 82н (зарегистрирован Минюстом России 18 января 2019 г., регистрационный № 53439) «О внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 января 2017 г. № 13»; лицензией на право осуществления ФГБОУ ВО «БГУ» образовательной деятельности; уставом ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
Внести изменения в п. 11 правила приема в ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2021/2022 учебный год, утвержденные решением № 2 ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 25 сентября 2020 г. (протокол № 3), дополнив перечень направлений и программ для приема строкой:
	Код
	Направление / программа
	Форма обучения

	очная
	заочная

	на бюджетные места
	на места по договорам
	на места по договорам

	37.06.01
	Психологически науки /  Общая психология, психология личности, история психологии

	+
	+

[bookmark: _GoBack]Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко